
Expediente N°: 2023-25-4-006574

Folio n° 13_RES 4432-2023 EXP 6574-2023.pdf

IANEPI T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

E)[?.2023-25-4-006574 

Res. 4432/2023 

Montevideo, 4 de octubre de 2023. 

VISTO: La nota presentada por el Departamento de Sueldos, por la cual solicita 

se autorice expresamente, la liquidación de haberes de Ejercicios vencidos a los 

funcionarios que se detallan de fs. 2 de los presentes obrados; 

RESULTANDO: que por nueva disposición de la Asesoría Tributaria y 

Recaudación del Banco de Previsión Social, es necesario contar con un Acto 

administrativo que autorice dicha liquidación, por concepto de Ejercicios 

vencidos del año 2021; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende pertinente autorizar la 

solicitud de obrados; 

ATENTO: a lo establecido en el Artículo 67 de la Ley N° 18.437 de fecha 16 de 

enero de 2009, Ley General de Educación, en la redacción dada por el Artículo 

161 de la Ley N° 18.889 de fecha 9 de julio del2020; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Autorizar al Programa de Gestión Financiero Contable - Departamento de 

Sueldos, a efectuar la liquidación y pago de haberes por concepto de Ejercicios 

vencidos del año 2021, a los funcionarios que se detallan: 

DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRE FUNDAMENTACIÓN ESCALAFÓN 
NOMINAL SIN 

APORTES 

42228040 ARTAGAVEYTIA, NA TALlA Pase de grado DOCENTE 7.289 

46129369 BLANCO, NA TALlA Compensaciones NO DOCENTE 158.493 

40233665 CABRERA ALBA Pase de grado DOCENTE 13.307 

34552415 CAMACHO, HEBERT Pase de grado DOCENTE 23.923 



Expediente N°: 2023-25-4-006574

Folio n° 14_RES 4432-2023 EXP 6574-2023.pdf

13145782 ETCHEBARNE, MARIA Pase de grado DOCENTE 12.046 

46659255 GILES, DAIANA Pase de grado DOCENTE 15.723 

47096345 GIMENEZ, JIMENA Pase de grado DOCENTE 8.767 

18087854 GIMENEZ, MARIA Antigüedad Docente DOCENTE 3.379 

46943470 
GONZALEZ, MARIA DEL Compensación por 

DOCENTE 483 
CARMEN Titulación 

39014494 HELGUERA, MERCEDES Pase de grado DOCENTE 13.753 

31475399 LAGUNA, DAIHANA Pase de grado DOCENTE 6.388 

39947158 LEMOS, LOURDES Pase de grado DOCENTE 9.477 

35039822 LIMA, LUZ Pase de grado DOCENTE 7.926 

47211351 LOPEZ, GONZALO Pase de grado DOCENTE 19.456 

19002384 MARI, VIRGINIA Pase de grado DOCENTE 45.129 

45323625 MATONTE, MARCO 
Compensación por 

DOCENTE 2.887 
Titulación 

42525903 OTTONELLI, F AIJIANA Pase de grado DOCENTE 25.360 

48272075 PERDOMO, LETICIA Pase de grado DOCENTE 9.034 

42160399 PEREZ, MARIA Pase de grado DOCENTE 6.036 

31033266 PINTOS, JOSIANA 
Compensación por 

DOCENTE 4.216 
Titulación 

50448977 PINTOS, KATERJNE 
Compensación por 

DOCENTE 13.601 
Titulación 

33153501 PORLEY, MARTHA Pase de grado DOCENTE 35.205 

43715999 REPETTO, OLGA Pase de grado DOCENTE 578 

50588034 SANTAMARIA, LUCIA Pase de grado DOCENTE 1.077 

19711581 SURRACO, MARIA Pase de grado DOCENTE 75.136 

47632854 TECHERA, MARIA Pase de grado DOCENTE 11.782 

51346144 TORRES, ROMINA Pase de grado DOCENTE 22.033 

35118288 TRJP ANI, ALICIA Pase de grado DOCENTE 9.035 

43823413 VIDELA, MARIA 
Compensación por 

DOCENTE 29.845 Titulación 

32999392 VIERA, MARIA Pase de grado DOCENTE 3.513 

43882649 VIÑOL Y, NANCY Pase de grado DOCENTE 56.912 

43931783 XA VIER, CARMEN 
Compensación por DOCENTE 3.619 Titulación 

34237598 Y ACOSA, NESTOR Homologación por 
DOCENTE 11.041 antigüedad 

34224480 ZURJJRJGG, PATRJCIA Pase de grado DOCENTE 1.102 

667.553 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de la Dirección General a la 

Subdirección y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para notificar a los interesados 



Expediente N°: 2023-25-4-006574

Folio n° 15_RES 4432-2023 EXP 6574-2023.pdf

f; IANEP I T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

a través de la página web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos). Hecho, archívese. 

í 

PEREYRA DE LEÓN 

NC/ss 


